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Vážení spoluobčané,
letošní zima byla velmi složitá a její poslední záchvěvy 

v únoru nás velmi potrápily. Silné mrazy trvaly dlouho 
a velmi nízké teploty byly nepříjemné. Následně uvi-
díme, jak si s mrazy poradí vinohrady a zda to přežily 
nebo budou poškozeny. Příroda je moudrá a jistě si 
s tím nějak poradí.

Začíná se otvírat jaro, už se den ode dne otepluje 
a jaro je cítit ve vzduchu. Za chvíli se rozeběhne ka-
ždoroční koloběh jarních prací, jarního úklidu a věcí 
spojených s Velikonocemi. Chtělo by se říct, že jsme si 
přes zimu odpočinuli a teď nám nastává období prá-
ce. V posledních letech snad ani nehodnotím období 
zimy jako období klidu a pohody. Všudypřítomný 
nedostatek času a neustálé povinnosti nás stále ženou 
kupředu a dávají nám jenom málo možností si ulevit 
a odpočinout. Snad jen ten jasný rozdíl v pojetí zimních 
a jarních dnů, kdy člověk přijde z práce domu a díky 
pošmournému počasí a brzkému večeru toho mnoho 
nedokáže udělat. Snad jen ten základní a zásadní rozdíl 
v tom, že jarní sluníčko nás vytahuje ven, že nás nabíjí 
novou energií a má na nás neskutečný pozitivní vliv, 
že člověk má znovu touhu dělat spoustu nových věcí, 
tvořit a budovat.

Na radnici jsme se už toho jara také nemohli dočkat, 
a abychom se malinko rozehřáli na provozní teplotu, 
zahájili jsme v únoru vylepšování Orlovny. V přístupové 
chodbě do hlavního sálu jsme provedli opravu omítek, 
původní terasová dlažba byla nahrazena novou dlažbou, 
ubouraly se některé části zdí a rekonstruovaly se schody 
do prvního patra položením nového obložení schodů. 
Na schodišti bude nové nerezové zábradlí. Původní 
chodba měla olejový nátěr kvůli možnému poškození 
stěn při různých akcích pořádaných v Orlovně. Stávající 
prostá omítka bude určitě náchylnější k poškození, ale 
přesto doufáme, že s novým kabátem si tohoto objektu 
budou nájemníci více vážit a budou ohleduplnější. 
Možná jsme naivní, ale chceme to přesto zkusit. Teď 
právě pokračujeme v rekonstrukci bufetu, kde došlo 
k rozšíření vstupního prostoru a vybourání dělící příčky, 
kterou chceme nahradit barovým otevřeným pultem. 
Taky chceme vyměnit původní dveře za nové, stejné 
v celé Orlovně. 

Další akcí, která svým časovým plněním přerůstá 
z minulého roku do letošního je obnova veřejné zeleně 
na ulicích Wurmova, Okružní, Masarykova a Úzká. 
Tento projekt, „Veřejná zeleň v Čejkovicích“, byl zpra-
cován odborníky z lednické vysoké školy, byl prověřen 

a následně podpořen dotací z Operačního programu ži-
votního prostředí. V minulém roce jsme provedli kácení 
stromu v době vegetačního klidu. A teď už se těšíme 
na otevření jara, aby se mohla provádět výsadba nové 
zeleně a dokončit výstavba stavebních prvků v rámci 
této akce na ulici Masarykova. Přes zimní mrazy se pro-
vádělo odstraňování pařezů, ale ta nejviditelnější změna 
nastane až po celkovém osázení dotčených ploch. Vě-
řím, že budeme všichni s výsledkem spokojeni. 

I když byla zima docela tvrdá, určitě jsme nezaháleli. 
Připravili jsme další investiční projekty, které již máme 
z větší části „papírově“ dořešeny. Je jisté, že budeme 
provádět opravu fasády zámku – sice jen určité části, ale 
vždycky se musí někde začít. Chceme opravit kapličku 
na dolním konci na ulici Bílovická. Již v dubnu bude 
probíhat zateplení kuželny, poslední obecní nezatep-
lené budovy. Bude pokračovat oprava zámecké zdi, 
doplnění zbořených částí a oprava hlav stávající zdi. 
Na tomto místě bych rád vzpomněl pana zednického 
mistra Vladimíra Řehánka, který vpodstatě sám se svou 
životní přítelkyní postavil toto dílo. Bohužel počátkem 
března odešel a naše obnovená zámecká zeď je jedno 
z jeho posledních děl. Čest jeho památce. 

Určitě budeme pokračovat v opravách chodníků na 
hřbitově tak jako v minulém roce. Plánujeme projekčně 
a věříme, že zvládneme i stavebně rekonstrukci vozovky 
v ulici U Tůfarky, kde chceme provést odbagrování stá-
vající kostkové komunikace, založení klasického silnič-
ního kufru, dešťových vpustí a vybudování „asfaltové“ 
(správně živičné) komunikace. Co se týče komunikací 
a dopravy, chceme v tomto roce vybudovat – nahradit 
most v ulici Raska, který již dosloužil a je potenciálem 
k tomu, aby se tu něco nepěkného přihodilo. Jeho 
únosnost je minimální, je vhodný jenom pro pěší. Proto 
značka zákaz vjezdu, která se nerespektuje. Bylo roz-
hodnuto vybudovat klasický most, který bude splňovat 
všechny parametry pro klasickou dopravu.

Z těch věcí, které ještě plánujeme, můžeme zmínit 
dokončení zokruhování vodovodu mezi ulicemi Na 
Větřáku a Okružní, v hledáčku máme projekčně připra-
vit rekonstrukci hodového placu a také pracujeme na 
otevření nové lokality pro výstavbu rodinných domků 
v prostoru nad základní školou, na Hrubém Újezdě. 
Toto bude ovšem běh na dlouhou trať a není v naší moci 
tento proces urychlit. Proces projektování už započal, 
nicméně v rámci projektu a dotačního programu, kam se 
tento projekt dostal, jsou postupové kroky a schvalovací 
proces časově náročné, a než budeme schopni nabízet 
k prodeji pozemky, bude nutné znát zástavbovou situ-
aci, mít za sebou vynětí plochy z půdního fondu pro 

AUTOR: Ing. Pavel Novotný

SLOVO STAROSTY

od 10.00 hod. DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 
domek TGM, ZŠ, MŠ, Templářské sklepy, 
sklepy v Zemědělské a. s. Čejkovice, kostel sv. Kunhuty

od 13.00 hod. kulturní program na zámecké zahradě:
• slavnostní zahájení oslav a KŘEST NOVÉ KNIHY O ČEJKOVICÍCH 
• CÍSAŘ PÁN V ČEJKOVICÍCH – scénka divadelního souboru Ochotníci     
 z Čejkovic s jezdci 1. Husarského pluku
• dětský MUZIKÁLEK
• žákovská dechová hudba MUTĚŇANÉ – ČEJKOVJANÉ
• dětský folklorní soubor ČEJKOVJAN
• ženský sbor LEVANDULA
• mužský sbor RÉVOKAZ
• mladí HASIČI – ukázka

od 17.00 hod. – HRADIŠŤAN & JIŘÍ PAVLICA
od 20.00 hod. – HUDEBNÍ SKUPINA KV BAND – taneční večer na nádvoří 
zámku

Po oba dny ZÁBAVNÝ PROGRAM PRO DĚTI ve spolupráci 
s Hnutím Brontosaurus a skautským oddílem.
Skluzavka JUNGLE MANIA, malování na obličej, dočasné tetování.
Občerstvení, pivo, víno, zmrzlina, gril, čejkovské přesňáky.

PO OBA DNY VSTUP ZDARMA

SOBOTA 23 / 6 / 2018

NEDĚLE 24 / 6 / 2018

od 9.30 hod. ŽEHNÁNÍ NOVÉ BOŽÍ MUKY s průvodem do kostela sv. Kunhuty
od 10.30 hod MŠE SVATÁ v kostele Kunhuty
od 14.00 hod. hudební odpoledne se skupinou STARÉ ČASY na zámecké 
zahradě

Čejkovice 
slaví 770 let
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infrastrukturu. Patrně všichni očekávají, že stavební 
pozemky budou zasíťované, což zní strašně jednoduše. 
V té jednoduchosti se však musí vyřešit na této lokalitě 
elektřina, kanalizace, plyn, vodovod, veřejné osvětlení 
a v neposlední řadě komunikace a dopravní napojení na 
místní komunikace. A někdo tohle všechno bude muset 
schválit, vystavět a v neposlední řadě zaplatit, pokusit 
se získat dotace.  Určitě to nebudě malá částka. Bude 
to trvat ještě minimálně 3 až 5 let. 

Nejen investicemi a stavbami živ je člověk. A právě 
proto jsme se rozhodli v tomto roce, kdy vychází 770 let 
od první písemné zmínky, zorganizovat slavnostní ví-
kend k této významné události. Program této události 
naleznete na jiném místě Zpravodaje, ale neodpustím 
si Vás, a zejména všechny rodáky a přátele Čejkovic, 
pozvat na tuto slavnost. Cílem je ukázat krásu Čejko-
vic, kdy budou mít významné budovy otevřené dveře, 
v sobotu odpoledne a večer bude probíhat kulturní 
program, v neděli proběhne svěcení nově postavené 
boží muky se slavnostní mší a odpolední hudební 
program. Do kalendářů si poznamenejte datum 
23. 6. 2018 a 24. 6. 2018.

Z dalších informací hodných nebo možná nehodných 
komentáře je fakt, že rada obce Čejkovice schválila 
konání konkursu na pozici ředitele/ředitelky základní 
školy. K tomuto je nutné sdělit, že podle zákona o škol-
ských zařízeních má zřizovatel právo vždy po skončení 
6 letého funkčního období bez udání důvodu vyhlásit 
konkurs na obsazení místa ředitele školy. Jistě si všichni 
vzpomenete, že za posledních 28 let obec tuto možnost 
nikdy nevyužilo. Využití možnosti vyhlášení konkursu 
není výraz nespokojenosti s dosavadní prací ředitele 
školy, jak se někteří snaží prezentovat. Jsem přesvěd-
čen, že ve škole se pracuje dobře a odvedená práce byla 
správná. Je to něco podobného jako s mým postem sta-
rosty nebo zastupitelů. Můžete pracovat dobře a jednou 
za 4 roky přijdou volby a ty vám vystaví vysvědčení, zda 
máte mandát pokračovat nebo jak jste na tom. My za-
stupitelé tuto proceduru absolvujeme každé volby bez 
rozdílu. Připadá mi analogické a objektivní využít po 
28 letech tento institut, který jsme doposud nikdy nevy-
užili. Pro úplnost dodávám, že tyto konkurzy probíhají 
v okolních obcích každých 6 let. Podívejte se do Lužic, 
Šardic, Poddvorova, Mutěnic, Rohatce a jinde. Nerad 
komentuji to, co někteří vypouští, ale musím sdělit, že 
žádného předem vybraného kandidáta na tuto pozici 
rada obce nemá. Komise bude nestranná a složená bude 
ze zástupce Jihomoravského kraje, člena České školní 
inspekce, člena Školské rady, pedagogického zástupce 
z řad učitelů ZŠ T. G. M Čejkovice, ředitele základní 
školy z jiné obce a zástupců zřizovatele. Věřím, že už 
samotné složení komise splňuje požadavek nestrannos-
ti, odbornosti a objektivity. Z účasti na konkursu není 

vymezen nikdo, kdo splní předepsané podmínky. Tedy 
i stávající ředitel má možnost, tak jako zastupitelé obce, 
každé volební období obhájit svoji funkci.

Všichni v Čejkovicích vědí, že Čejkovice jsou spojeny 
s dětstvím T. G. Masaryka. U příležitosti 168. výročí 
narození T. G. Masaryka 7. 3. 2018 se přihodila zvláštní 
věc. Do Hodonína byla k tomuto výročí pozvána žijící 
pravnučka T. G. M., Charlota Kotíková – Poche. Jejím 
přáním bylo navštívit Čejkovice a zhlédnout expozici 
věnovanou jejímu pradědečkovi. Byla to velmi rychlá 
a nečekaná akce. Paní Kotíková nás všechny i přes svůj 
věk překvapila nejenom svojí fyzickou kondicí, duševní 
svěžestí a rozhledem, ale především brilantní češtinou. 
Přestože žije v New Yorku, měla neskutečný přehled 
o politické situaci nejenom v Čechách, ale i v Evropě 
i ve světě. Dokázala hovořit o rodinných postojích jejího 
pradědečka a její zájem o expozici T. G. M. byl velmi 
milý. Následně v Hodoníně při pietním aktu pronesla 
k této události projev, mluvila z hlavy, věcně a lidsky. 
Je to skutečná osobnost. Na tomto místě chci poděko-
vat Hotelu Zámek za okamžitou reakci na tuto situaci 
a bezchybnou spolupráci. Děkuji.

Taky musím pochválit naše seniory. V rámci navázání 
družebního kontaktu s obcí Chtelnica ze Slovenska, 
proběhlo společné setkání v Čejkovicích 6. 3. 2018. 
Společně s našimi seniory absolvovali návštěvu hradi-
ště v Mikulčicích, společné kladení věnců u pomníku 
T. G. Masaryka, prohlídku kostela, návštěvu muzea 
T. G. M., prohlídku Templářských sklepů a nakonec si 
společně zanotovali v sále Orlovny. Za sebe mám z této 
společné akce velmi příjemný pocit a věřím, že senioři 
budou navzájem prohlubovat navázané vztahy.

K otvírajícímu se jaru, Vám všem přeji hodně zdra-
víčka a hodně sil k zvládnutí jarního náporu. 

K nadcházejícím velikonočním svátkům hodně 
pohody, hezké počasí a šlaháčům bohatou pomlázku. 

Mějte sluníčko v duši i na svých tvářích. 
PS: děkuji předem všem, co nám pomohou uklidit 

Čejkovice a zamést naše ulice.

Z KRONIKY OBCE

ZAPSAL: Tomáš Opluštil, učitel

V roku 1888 byly i v obci naší dvě významná a vzácná 
jubilea vrchních hlav mocí dvou: duchovní a světské.

 O novém roce oslavováno jubilelum 40ti letého kněžství 
Svatého otce Lva XIII., 2. prosince r. 1888 slaveno jubileum 
40ti letého panování našeho nejmilostivějšího panovníka 
Jeho Veličenstva císaře a krále Františka Josefa I. V slav-
nostní dny jsme v chrámu Páně děkovali Prozřetelnosti 
Boží, že nám dopřála žíti pod ochranou a mocí tak neo-
byčejně osvícených a dobrotivých vládců našich. Zároveň 
jsme Boha prosili, by je oba ještě dlouho zachoval, aby 
zlatá srdce jejich pro blaho svých poddaných, jež oni tak 
milují, dlouho ještě tlouci mohla.

DVĚ VÝZNAMNÁ JUBILEA ROKU 1888

ZAPSAL: František Stávek, rolník č. 77

V sezení obecního výboru 19. června 1898 usneseno 
oslaviti panovnické jubileum Jeho Veličenstva, zruše-
ním platu školního z dětí. V té samé schůzi věnoval 
obecní výbor 50 zlatých na žákovskou knihovnu.  

Dne 10. září skonala v Ženevě Její Veličenstvo císařov-
na Alžběta rukou zločinnou. Známa byla i obyvatelům 
čejkovským, poněvadž při štvanicích na jeleny i k nám 
zavítala. 

ROK 1898

ZAPSAL: Karel Hlinecký, č. 78

Vstupujeme do desetiletého jubilea trvání naší milé 
Československé republiky. Dlouhá doba deseti let na-
šeho mladého státu uplynula rychle v plodné práci pro 
republiku.  Buďme hrdi, že podařilo se nám v deseti 
letech tolik práce vykonat. Jak to vše vyhlíželo před 
deseti lety, už bychom pomalu i zapomněli, v jakém 
stavu zanechala válka všechny obory lidské práce. Ať 
to bylo to či ono, všechno bylo stejně zanedbané. Kolik 
práce, času a peněz se muselo vynaložit na zlepšení toho 
všeho do dneška?  Díky Bohu prvních deset let jsme už 
prožili a s jasnou myslí pracujme dále pro blaho všech 
k druhému desetiletí. 

V našem městečku se vykonalo také mnoho práce pro 
blaho občanů. V prvé řadě to bylo odvodnění pozem-
ků a regulace potoka Prušánky a přítoků, elektrizace, 
dláždění cest, oprava kostela a fary, přístavba a oprava 
obecné školy a jiné.

Všechno to si vyžádalo velkého finančního zatížení 
občanstva obecními přirážkami. A co ještě práce čeká na 
další roky. Nebuďme ale malé mysli a víry a doufejme, 
že nám Bůh pomůže.

ROK 1928

2.  prosince 1898 připadlo jubilelum 50ti letého pa-
nování Jeho Veličenstva. Pro smutek v císařské rodině 
upuštěno od okázalostí, v předvečer však přece domy 
v našem městečku osvětleny a prapory opatřeny byly.

Vážení občané, ráda bych informovala o situaci, která 
se týká rozvozu obědů, kdy tuto službu v obci Čejko-
vice nabízí a zajišťuje Charitní pečovatelská služba 
Hodonínsko. Na základě zpřísnění pravidel a zavádění 
nových požadavků na provoz pečovatelských slu-
žeb z Jihomoravského kraje došlo od začátku roku 
2018 k přehodnocení všech individuálních plánů 
uživatelů, kterým pečovatelská služba poskytuje 
pouze dovoz obědů. Pokud byla s uživatelem smlouva 
ukončena (momentálně z celkového počtu 32 dovozů 
obědů pouze 2 ukončeny), byla nabídnuta jiná rozvo-
zová firma, která již v obci působí, a to firma Sahara ze 
Šardic (tel. 602 569 223).
Charitní pečovatelská služba Hodonínsko nadále zajišťu-
je službu Dovoz nebo donáška obědů, a to lidem, kterým 
jejich životní situace a zdravotní stav nedovoluje obstarat 
si tuto službu sám a využívá další pečovatelské služby.

ROZVOZ OBĚDŮ
AUTOR: Jitka Koperová, vedoucí služby

Pan Hejtman, JUDr. Bohumil Šimek, oslovil Čejko-
vice s tím, že bychom mohli tento projekt odstartovat 
a první lípu vysadit v Čejkovicích.

Termín byl stanoven na úterý 3. dubna 2018 v 16 ho-
din. Pro výsadbu památné lípy byl vybrán prostor 
před Základní školou T. G. Masaryka v zelené ploše 
před školou. 

Čestnou stráž budou držet členové čejkovického 
Skauta, účast přislíbili členové místního Klubu senio-
rů, součástí bude krátký kulturní program.

Na tuto malou slavnost zveme všechny děti i dospělé!

100 LIP – 100 OSLAV

AUTOR: Ing. Pavel Novotný, starosta

V tomto roce si připomínáme 100 let státnosti 
naší republiky. K tomuto významnému výročí se 
Jihomoravský kraj rozhodl vysadit 100 lip.
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KRÁSA VELIKONOC 
Almužna nás osvobozovala od 

chamtivosti a pomáhala nám vidět na 
svém bližním bratra nebo sestru: to, 
co mám, nikdy nepatří jenom mně. 
Papež František ve svém poselství 
pro postní dobu píše: „Jak bych si 
přál, aby se almužna pro každého 
z nás stala skutečným životním sty-
lem! Jak bych si přál, abychom jako 
křesťané následovali příklad apoštolů 
a v dělení se o majetek viděli hma-
tatelný doklad společenství, které 
v církvi žijeme! Posloužím si slovy, 
kterými svatý Pavel vybízí korintské 
křesťany, aby uspořádali sbírku na 
církev v Jeruzalémě, „neboť vám to 
bude k užitku“ (2 Kor 8,10). Obzvlášť 
to platí v době postní, kdy mnohá 
společenství konají sbírky na pomoc 
církvím a lidem v nouzi. Přesto bych 
si přál, abychom také při našich 
každodenních setkáních vnímali, 
že kdykoli nás bratr prosí o pomoc, 
obrací se na nás sám Bůh. Každou 
almužnou se zapojujeme do péče, 
kterou Bůh ve své prozřetelnosti pro-
jevuje všem svým dětem. Pokud dnes 
Bůh skrze mě pomohl mému bratru, 
nemůže se postarat i o mé potřeby? 
Nikdo totiž není štědřejší než Bůh. 

Půst, který jsme dodržovali, osla-
buje naše sklony k násilí, odzbrojuje 
nás a je významnou příležitostí k růs-
tu. Na jednu stranu nám umožňuje 
prožít, co musejí snášet lidé postrá-
dající i to, co nezbytně potřebují, 
lidé, den co den sužovaní hladem. 

AUTOR: P. Miloslav Čamek, farář  

V současném předjarním období 
jsou nabízeny lidem nejrůznější 
preparáty, jak vylepšit svůj zevněj-
šek. Kosmetické firmy se předhánějí 
v nabídkách, jak ošetřovat pleť, co 
udělat pro krásné řasy, vymodelo-
vané nehty a jak co nejlépe vypadat. 
Nezůstávají pozadu ani nabídky na 
nejrůznější cvičení pro štíhlou linii 
a dobře vypracované svaly. V mnoha 
případech jde třeba o dobré nápady 
a rady, ale na první místě jde o boj 
firem o zákazníky, vydělávajících 
na touze lidí vypadat skvěle, vypa-
dat mladší a výkonnější, zkrátka jde 
hlavně o to vypadat. 

Mnohem důležitější než vypadat je 
být. I když naše těla  jsou posvátná, 
musíme je mít v úctě a také se o ně 
dobře starat, abychom jimi, jak říká 
sv. Pavel, oslavovali Boha. Je jasné, 
že důležitější je náš „interiér“, to, 
jací jsme uvnitř. Zda v nás roste „Boží 
chrám“. 

Celá doba postní, kterou nám bylo 
dáno prožít, byla obdobím, kdy nám 
naše matka a učitelka – církev nabí-
zela sladký a uzdravující prostředek 
modlitby, almužny a postu. Když 
jsme věnovali více času modlitbě, 
umožnili jsme svému srdci, aby se 
zbavilo všech skrytých lží, kterými 
sami sebe klameme, a nalezlo útě-
chu v Bohu. On je náš Otec a chce, 
abychom měli život. 

Na stranu druhou odráží stav naše-
ho vlastního ducha, který hladoví 
po dobru a žízní po životě v Bohu. 
Půst nás probouzí a působí, že jsme 
vnímavější vůči Bohu i bližnímu. 
Oživuje naši touhu poslouchat Boha, 
který jediný dokáže utišit náš hlad. 

Často nás zneklidňuje, jak se 
kolem nás šíří nepokoj, neklid, ne-
jednota, velká roztříštěnost a velký 
chlad, který ochromuje srdce i skut-
ky. Slábne mezi námi vědomí, že 
tvoříme jednu lidskou rodinu. Spo-
lečně vytvořme velkou sílu mod-
litby a prosme Boha, společně se 
postěme a společně nabízejme to, co 
máme, potřebným bratřím a sestrám 
v nouzi. 

Při vigilii Zmrtvýchvstání budeme 
slavit velice jímavý obřad rozsvícení 
velikonoční svíce: toto světlo získané 
z „nového ohně“ postupně přemůže 
temnotu a osvětlí bohoslužebné shro-
máždění. „Ať slavné Kristovo vzkří-
šení naši tmu ve světlo promění,“ 
abychom mohli všichni prožít to, co 
zažili učedníci na cestě do Emauz. To 
byla opravdová radost, která rozpa-
lovala jejich srdce láskou. Budeme-li 
naslouchat Božímu slovu a čerpat po-
silu z eucharistického chleba, bude 
i v našich srdcích  stále vroucněji 
planout víra, naděje a láska. 

Celou farnost srdečně zvu na 
prožívání Velikonočního třídenní 
do farního kostela sv. Kunhuty 
v Čejkovicích. 

Přeji Vám všem radost vykou-
pených Božích dětí, pokoj a stálou 
blízkost vzkříšeného Krista a hojnost 
pokoje a velikonoční radosti. 

ZELENÝ ČTVRTEK / 29. 3. 2018 
Den ustanovení kněžství; Památka večeře Páně; 
9.00 hod. missa chrismatis Brno – katedrála; 16.00 hod. 
Svatá hodina Starý Poddvorov; 18.00 hod. mše svatá 
na Památku večeře Páně; Čejkovice sv. Kunhuta; Svatá 
hodina – zpívá chrámový sbor

VELIKONOCE V NAŠÍ FARNOSTI LP 2018 
VELKÝ PÁTEK / 30. 3. 2018 
Den přísného postu; Sbírka na Boží hrob; čteme Pašije 
sv. Jana; 8.00 hod. – 17.00 hod modlitby v kostele - dle 
rozpisu; 16.00 hod. křížová cesta Starý Poddvorov; 
15.00 Korunka k Božímu milosrdenství; 17.00 hod. Kří-
žová cesta ve farním kostele Čejkovice – modlí se 7. 8. 

a 9. tř. z náboženství; zpívá chrámový sbor; 18.00 hod. 
Velkopáteční obřady; 20.00 hod. – 8.00 hod. celonoční 
adorace, modlí se muži i ženy – dle rozpisu
BÍLÁ SOBOTA / 31. 3. 2018 
Den modliteb u Božího hrobu; 8.00 – 19. 00 modlitba 
u Božího hrobu – dle rozpisu;19.45 Velikonoční vigilie 
– noc vzkříšení – sbírka na potřeby kostela
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ – HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ / 1. 4. 2018 
mše svaté; žehnání velikonočních pokrmů; 7.30 hod. 

Čejkovice; 9.00 hod. Starý Poddvorov; 10.30 hod. Čej-
kovice; 14.00 hod. Te Deum a svátostné požehnání; při 
bohoslužbách sbírka na potřeby kostela
PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ / 2. 4. 2018 
mše svaté: 8.00 hod. Čejkovice; 9.10 hod. Starý 
Poddvorov
NEDĚLE BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ / 31. 12. 2017 
mše svaté:7.30 Čejkovice; 9.00 Starý Poddvorov; 
10.30 Čejkovice; Společné udělování Svátosti nemocných

DOTACE PRO ZEMĚ-

DĚLCE, PODNIKATELE, 

OBCE A SPOLKY!

Místní akční skupina Dolní Morava, 
z.s. v současné době vyhlašuje výzvy 

k předkládání žádostí o podporu 

ve třech operačních programech 

(Integrovaný regionální operační 

program IROP, Operační program 

Zaměstnanost OPZ, Program rozvoje 

venkov PRV).

V rámci ukončené výzvy PRV pro 
zemědělce a podnikatele MAS Dolní 
Morava doporučila k podpoře projekty 
týkající se nákupu techniky a technolo-
gií do vinařství, vinohradnictví, pivovar-
nictví, kavárenství či pohostinství. 
V nejbližším období bude otevřena 
další výzva pro zemědělce a podnikatele 
v rámci PRV. 
Z programu IROP budou vyhlášeny 
výzvy na podporu infrastruktury základ-
ních škol, techniky pro hasiče nebo na 
komunitní centra. 
Pro organizace pracující s mládeží 
bude vypsána výzva OPZ na podporu 
příměstských táborů. 
Pro více informací kontaktujte kancelář 
MAS Dolní Morava v Hodoníně, sle-
dujte naše webové stránky www.mas-
-dolnimorava.cz či facebookový profi l 
Místní akční skupina Dolní Morava.

Ing. Blanka Přidalová, 
MAS Dolní Morava

NOVÁ OKNA NA FAŘE

AUTOR: P. Miloslav Čamek, farář  

Začátkem prosince 2017 proběh-
la první část výměny oken na faře 
směrem do dvora a během tří dnů 
byla instalována nová okna, která 
mají na vnitřních křídlech ditermo-
vá skla. Ještě před Vánocemi jsem 
zaplatil první část – 450 000 Kč. 
V listopadu bylo provedeno zatep-
lení stropu na faře, které zlepšilo 
tepelné vlastnosti budovy a snížilo 
spotřebu energie. Tato část realiza-
ce stála 201 569 Kč. V druhé polovi-
ně ledna, díky příhodnému počasí, 
proběhla druhá část výměny oken 
a během dvou dnů byla vyměněna 
všechna okna do ulice. Celkem 
bylo vyměněno 26 oken. Koncem 
února byla zaplacena druhá část 
oken ve výši 455 857 Kč, na kterou 
byla vzata půjčka 250 000 Kč. Celé 
toto dílo bylo možné realizovat 
díky všem dárcům, kteří toto dílo 
podpořili. Velký dík patří všem 

farníkům, kteří přispívali do sbírek 
na tento účel. Díky Obci Čejkovice, 
která v roce 2017 přispěla částkou 
100 000 Kč, v roce 2018 také část-
kou 100 000 Kč. Díky Obci Starý 
Poddvorov za dar 7 000 Kč v roce 
2017 a 50 000 Kč v roce 2018. Po-
děkování patří také Čtvrtečníkům 
za dar 20 000 Kč, MO ČSL za dar 
10 000 Kč a všem dárcům, kteří 
přispěli.

V současnosti byl zahájen proces 
proplacení dotace ze Státního fon-
du životního prostředí ČR, o jejíž 
přesné výši bude v nejbližších 
dnech rozhodnuto.

Děkuji opravdu všem, kteří 
jakýmkoli způsobem tuto akci 
podpořili a pomohli ke zdárnému 
dokončení. Toto dílo přispěje ke 
zhodnocení této krásné budovy, 
a především vytvoří podmínky 
pro život farnosti, kde fara má ne-
zastupitelné místo pro její rozvoj 
a budoucí růst křesťanské víry.

XXIII. VINNÉ TRHY ČEJKOVICE 2018

Těšte se na XXIII. ročník Vinných trhů -  26. a 27. května 2018. 

V prostorách zámku a zámecké zahrady se bude prezentovat 

28 čejkovických vinařství. Součástí bude hudební program. 

Přijeďte ochutnat mladá vína ročníku 2017, která můžete nejen 

ochutnat, ale také zakoupit. 
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ce byl Ing. Jakub Šamšula a Ing. Ondřej Konečný. 
Všem degustátorům a garantům děkujeme za jejich 
účast, objektivní bodování a jejich nelehkou práci 
při hodnocení.

Samotná výstava se uskutečnila 10. března v pro-
středí kulturního domu Zemědělské a.s.. K ochutnání 
se nabízela vína z 53 odrůd vín loňského ročníku 
a rovněž i ze starších ročníků. Stupňující se účast 
tuzemských a zahraničních vystavovatelů a rov-
něž i účast hostů na výstavě svědčí o tom, že tato 
výstava každým rokem získává na popularitě. 
Po patnácté hodině proběhlo vyhlášení šampionů 
a vítězů odrůd. K předání cen se připojila i paní sená-
torka Ing. Bc. Anna Hubáčková, která pogratulovala 
oceněným vinařům. Sál KD se postupně zaplnil cca 
550 účastníky a příjemnou atmosféru doplňovala 
cimbálová muzika Neoveská. Nakonec všichni ná-
vštěvníci odcházeli ve večerních hodinách spokojeni 
a snad nám zachovají svou přízeň i v dalším ročníku.

Nově všichni ocenění vystavovatelé mohou ozna-
čovat své láhve vín samolepícími známkami (me-
dailemi) s označením Tradiční výstava vín Čejkovi-
ce s uvedeným oceněním a znakem Čejkovic. Tyto 
samolepící známky jsou k dostání u organizátora  
výstavy. Bližší informace k medailím naleznete na 
www.czscejkovice.cz.

Závěrem chci poděkovat všem sponzorům a mediál-
ním partnerům za podporu této akce, všem obsluhují-
cím a všem zúčastněným výstavy. Poděkování rovněž 
patří vedení Zemědělské a.s. a OÚ Čejkovice, kteří 
poskytli své prostory pro pořádání výstavy a degustaci 
vín. Toto poděkování patří také celému výstavnímu 
výboru a všem ostatním, kteří se jakkoliv podíleli na 
uskutečnění této akce. 

V příštím roce se opět budeme snažit o to, aby se 
tato akce stala vyhlášenou výstavou v širokém okolí 
a abychom se opět setkali 9. 3. 2019 zde na Tradiční 
výstavě vín v Čejkovicích. 

Hodnocení vín proběhlo 4. března v sále Orlovny. 
Sešlo se celkem 92 degustátorů z Čejkovic a širokého 
okolí. Ti byli rozděleni do 26 komisí a provedli vy-
hodnocení všech vzorků vín. Následně byli vybráni 
šampioni výstavy, o kterých rozhodly dvě subkomise 
složené z 12 předsedů komisí. Garantem degusta-

Jako každý rok, tak i letos je již za námi „Tradiční výstava vín Čejkovice“, kterou pořádá v naší obci 
zahrádkářská organizace. Podařilo se nám opět uskutečnit výstavu s velkým počtem vystavovaných 
vzorků, kterých se letos sešlo celkem 1139 ze 40ti vinařských obcí. Nemalý podíl těchto vzorků tvořila 
vína z Čejkovic, kterých bylo poskytnuto 531 vzorků od 139 místních vinařů. Všem vinařům tímto 
děkujeme za tyto poskytnuté vzorky vín. 
Ocenění „Šampion výstavy a Vítěz odrůdy“ získalo 29 vín, ocenění „Diplomem zlatá, stříbrná a bron-
zová medaile“ získalo dalších 673 vzorků vín od 300 vystavovatelů z Čejkovic a okolí. Všem oceněným 
blahopřejeme k získaným oceněním a přejeme i nadále další úspěchy. 

AUTOR: Pavel Koliba

• Š těpánš t í  ko ledníc i  nám 
16. prosince 2017 připomněli, že 
Vánoce jsou za dveřmi a že nejsou 
jen o úklidu a stresu z běhání po 
obchodech.  Krásný koncert si 
přišlo poslechnout více než 200 di-
váků, kteří byli jistě spokojeni. 
S jejich přízní byli spokojeni také 
pořadatelé, kteří dodatečně děkují 
všem za podporu a Zemědělské 
a.s. Čejkovice za bezplatné zapůj-
čení kulturního zařízení.

• Bohatý předvánoční víkend po-
kračoval netradičními Vánočními 
trhy, které se setkaly s příznivým 
ohlasem, a tak jsme možná byli 
účastníky začátku nové tradice.

• Tradiční Zpívání u vánočního 
stromu u radnice se tentokrát 
obešlo bez sněhových vloček. Dů-
ležité je, že nechyběli účinkující 
a občané, kteří si přišli poslech-
nout naše zpívající spoluobčany ze 
všech možných souborů i ty, kteří 
zatím zpívají jen pod vánočním 
stromem.  Milým doplňkem tohoto 
snažení byl jako vždy horký čaj, 
výborný svařák a něco sladkého 
na zub. Všem, kdo se podíleli 
jakýmkoli způsobem na zdárném 
průběhu všech výše jmenovaných 
akcí, patří poděkování.

• V neděli 7. 1. 2018 se v kostele 
sv. Kunhuty uskutečnil vánoční 
koncert „Hodonínského symfo-
nického orchestru a smíšeného 
pěveckého sboru“, který se přesta-
vil s Českou mší vánoční Jakuba 
Jana Ryby. Do posledního místa 
zaplněný čejkovický kostel byl 
svědkem krásného koncertu vel-
kého hudebního tělesa, početného 
pěveckého sboru, v němž jsme 
mohli spatřit také zpívající známé 

Z ČEJKOVIC NĚKOLIKA VĚTAMI
AUTOR: Marie Ritterová osoby z naší obce. Jednou větou – 

bylo to moc krásné.

• Charita ČR děkuje všem ko-
ledníkům, vedoucím skupinek, 
organizátorům za ochotnou po-
moc při „Tříkrálové sbírce“. Po-
děkování patří především dárcům, 
jejichž dary v Čejkovicích činily 
85 772 Kč. 

• Milovníci tance měli letos mož-
nost navštívit pět plesů a dětský 
karneval. Poděkování patří těm, 
kdo akce svou účastí podpořili 
a především všem, kdo plesy 
uspořádali pro všechny, kdo se 
chtějí setkávat a pobavit.

• Cyklus besed nazvaný před více 
než dvaceti lety „Nejen prstem 
po mapě …“ pokračoval i o letoš-
ních třech zimních víkendech. 
S místním cyklistou Pavlem No-
votným „jelo“ 80 diváků na Nord 
Kapp, s manželi Márovými „si 
prohlédlo“ 21 účastníků zajíma-
vosti Barmy a Vietnamu a na třetí 
besedě s Veronikou Všianskou se 
30 pozorných posluchačů dovědě-
lo spoustu informací o pěší pouti 
do Compostelly.

• Na jiném místě Zpravodaje 
najdete pozvánku na přednášku 
„Péče o dítě z hlediska fyziotera-
pie“ na neděli 22. 4. 2018. Protože 
nikdy není pozdě dovědět se něco 
nového, platí pozvání jak pro 
rodiče i prarodiče. Ve společnosti 
panuje hodně mýtů týkajících se 
prvních let života dítěte. Za po-
mocí odborného fyzioterapeuta 
a spolupráce celé rodiny je možné 
některé tyto nešvary odstranit.

• Oddělení Obecní knihovny, kte-
ré nabízí knihy pro děti do 15 let, 
získalo v minulém roce dotaci na 

nové nábytkové vybavení, které 
je pěkné a pro umístění dětských 
knih všech formátů praktické. 
K návštěvě knihovny zveme děti 
i jejich rodiče. Na www.cejkovi-
ce.knihovna.cz můžete využívat 
online katalog a další možnosti.
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AUTOR: Ilona Lorencová

LEDEN 2018:
• 2. ledna proběhl tradiční Čaj o páté. Součástí byla 
přednáška obvodní lékařky MUDr. Hlavňovské ohled-
ně výživy a zejména vlivu vitamínů na život seniorů. 
Zdůraznila význam zejména vitamínů skupiny D a B 
a jejich vliv na jednotlivé choroby.  Beseda se setkala 
s výraznou odezvou a paní doktorce děkujeme.
• 9. ledna byl zahájen kurz pletení z papíru, který ved-
la lektorka Bc. Iva Michnová spolu se svojí maminkou 
Anežkou. Naučili jsme se vyrábět různé výrobky – oba-
ly na květináče, věnečky, košíky, dózy a nejšikovnější 
vytvořili i velikonoční dekorace – zajíce.
• Lektorkám patří náš vřelý dík za odborné vedení 
a trpělivost při výuce. Předpokládáme, že příští rok 
bude kurz pokračovat pro začátečníky i pro pokročilé.
• 16. ledna proběhlo tradiční setkání při bowlingu.

ÚNOR 2018:
• 6. února proběhla na Čaji o páté přednáška 
PhDr. Františka Synka na téma Mikulčice a další místa 
s velkomoravskou tradicí.
• 20. února proběhl tradiční bowling.
• plánovaný zájezd do termálních lázní se neuskuteč-
nil pro malý počet účastníků

BŘEZEN 2018:
• 6. března proběhlo v rámci oslav 100. výročí založení 
Československé republiky setkání s Klubem seniorů 
z partnerské slovenské obce Chtelnice. 
• V rámci tohoto dne proběhla prohlídka Památníku 
Velké Moravy v Mikulčicích. Uctili jsme památku 
T. G. Masaryka u jeho sochy – zúčastnili jsme se 
aktu kladení věnců s představiteli obce a společně si 
zazpívali.
• Slovenské přátele nadchla návštěva čejkovického 
kostela s podrobným výkladem místního faráře. Před 
chutným společným obědem jsme si prohlédli místní 
školu.
• Další zastávkou bylo Muzeum T. G. Masaryka s od-
borným výkladem a exkurze do Templářských sklepů.
• Náročný program jsme ukončili společnou večeří 
a posezením v sále Orlovny.
• Příprava tohoto družebního setkání nebyla jedno-
duchá a bylo zapotřebí značného úsilí našich členů 
a dalších pracovníků, zejména školní kuchyni, která 
zajišťovala celodenní stravování. Všem patří velký dík.

SENIOŘI INFORMUJÍ

CO PŘIPRAVUJEME:

• DUBEN

• 3. 4. Proběhne čaj o páté – beseda s Emilem 
Kazíkem - autorem energetického místa Kamenná 
brána v Dubňanech
• 17. 4. Bowling

• KVĚTEN

• 1. 5. čaj o páté – příprava zájezdu
• 10. - 11. 5. Dvoudenní zájezd do jižní Čech
• 22. 5. bowling
• 27. 5. vycházka – kola

• ČERVEN

• 5. 6. čaj o páté – grilování
• 12,6. jednodenní výlet vlakem
• 19. 6. bowling
• 23. – 24. 6. Příprava na oslavu 770. výročí 
první zmínky o naší obci

Co se událo od ledna do března 2018:

BESEDA S OBVODNÍ LÉKAŘKOU

JITKOU HLAVŇOVSKOU

AUTOR: Jaroslav Otáhal 

Vitamín D – jeho význam a pokrmy, které vitamínu 
D obsahují tolik, aby pokryly denní potřebu. 

Úloha vitamínu D spočívá v tom, že podporuje 
vstřebávání vápníku a fosforu. Vápník jako takový je 
důležitý pro udržení pevných kostí a zubů. Dále pod-
poruje imunitní systém a má příznivý vliv na krevní 
tlak. Také preventivně působí proti nemocem srdce 
a oběhového systému. Má příznivé účinky v prevenci 
tvoření nádorových onemocnění a působí na regulaci 
tuků v krvi. Preventivně ovlivňuje i proces stárnutí. 

Odkud tělo přijímá vitamín D: 
Velký zdrojový příjem vitamínu D tělo přijímá ze 

slunce, a to zvláště v létě při rozumném opalování. 
V zimních měsících je tělo odkázáno na obsah vita-
minu D v potravinách, které zabezpečují jeho denní 
dávku. Jsou to pokrmy živočišného původu, jako 
jsou tučné ryby, vaječný žloutek od slepic chovaných 
ve výběhu. Dále je výrazně obsažen v tucích, jako je 
máslo, sádlo, rybí tuk. V malém množství i v jiných 
potravinách. 

Vitamín C – antioxidant, rozpustný ve vodě: 
Důležitá úloha tohoto vitamínu je jeho působení 

při prevenci proti infekčním chorobám, zvláště proti 
chřipce a dalším virovým chorobám. Je nutný při 
tvorbě vaziva, kolagenu (kostí a šlach). Též je potřeb-
ný při vstřebávání železa do těla. Nutná denní dávka 
se doporučuje 70-100mg. Spotřeba stoupá u kuřáků, 
alkoholiků a těžce pracujících. 

Vitamín C je ve větší míře obsažen hlavně v těchto 
potravinách: černý rybíz, šípek, brambory, listová 
zelenina, paprika, rajčata, brokolice, petržel, křen, 
růžičková kapusta, zelí, medvědí česnek, citrony, 
pomeranče a další ovoce. Vařením a konzervací se 
vitamín C ničí. 

Imunita jako prevence infekčních chorob. 
Pro posílení imunity je důležitý pravidelný spánek, 

a to alespoň 7 až 8 hodin. Dále také pohyb na čerstvém 
vzduchu, je dobré nesedět jenom doma nebo u tele-
vize, ale důležité jsou procházky. V období chřipek je 
dobré vyhýbat se návštěvám míst, kde je velké shro-
máždění lidí a mýt si ruce před jídlem. A vůbec pro 
zdraví je dobré vyhýbat se stresu a řídit se pořekadlem, 
že veselá mysl je půl zdraví. 

Senioři děkují paní doktorce za pěknou a poučnou 
besedu. 

Na Čaji o páté dne 2. 1. 2018 seznámila paní dok-
torka seniory s důležitostí předcházení chřipkové-
mu a virovému onemocnění, a to právě v období 
zimních měsíců. V těchto měsících chybí ve stravě 
zvláště jídla bohatá na vitamíny a jako důležitý pro 
lidské tělo je mimo jiné vitamín D a vitamín C. 
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HISTORICKÝ SKLEP
AUTOR: Jenda Otáhal

Čejkovice jsou odedávna vinařskou obcí s vinicemi 
a vinnými sklepy. V historických knihách se můžeme do-
číst, že za nejlepší vinařské trati se považovaly Šatrapky, 
Babí hora a Kunstád (nyní Čtvrtě nebo Novosády). V hlu-
boké minulosti velcí sedláci i malí chalupníci vlastnili kus 
nebo aspoň kousek vinice a většinou také sklep. V době, 
kdy ještě chyběly v domácnostech ledničky či mrazáky, 
sloužily hluboké sklepy na uchování různých potravin, 
ale také krmiva a vína.  Ty malé sklepy vykopali naši 
předkové blízko svých obydlí, nebo přímo pod obytným 
domem, velké historické sklepy můžeme dodnes zhléd-
nout na mnoha místech Čejkovic v kopcovitém terénu. 
Nejvíce je zřejmě bohatý na současně využívané nebo již 
zaniklé sklepy „Zlatý kopeček“ a nejbližší okolí.

Právě tudy vedla o první říjnové neděli v minulém roce 
trasa komentované prohlídky historických budov vin-
ných sklepů, které byly prohlášeny za kulturní stavební 
památku v Jihomoravském kraji. Jako první navštívila 
početná skupina zájemců o sklepní architekturu vinný 
sklep se žudrem a patrovou lisovnou č. e. 25, který je 
zapsán od roku 1964 pod číslem ÚSKP 2196. Doložitelný 
letopočet nalezla neteř Alenka Martincová v Katastrálním 
úřadu v Hodoníně, zapsaný ještě novogotickým kurzív-
ním  písmem kurentem, je datován rokem 1843, kdy 
sklep získal do svého vlastnictví rolník Tomáš Opluštil č. 
81. V roce 1896 jej zdědil syn Antonín Opluštil č. 50, ale 
protože jeho rodina měla ve svém majetku podobný sklep 

(naproti samoobsluhy JEDNOTA), prodal předmětný vin-
ný sklep v roce 1906 za tržní cenu 1.600 Kč mým stařeč-
kům Františce a Josefu Otáhalovým (v roce 1930 již byla 
cena této nemovitosti dle zachované smlouvy 10.000 Kč 
a nyní?). Stařeček Josef Otáhal měl po předání většiny 
půdy svým synům ještě menší hospodářství, ale velkou 
kapacitu sýpky na sušení obilí, skřichu v lisovně na 
uskladnění obilí a hůru na seno již využít nedokázal. 
Teprve když v roce 1949 stařeček Josef zemřel, zdědil 
sklep s příslušenstvím jeho syn a můj otec Kliment. Ten 
bydlel s rodinou v domě č. p. 25, tedy cca 50 metrů od 
sklepu, obdělával cca 10 ha půdy a tak dokázal všechny 
objekty pro své hospodářství náležitě využít. To už si 
pamatuji, jak se obilí po vymlácení navezlo a rozložilo 
na prostorné sýpce, po důkladném vysušení se nabralo 
do pytlů a silní chlapíci po málo stabilních schodech 
nosili plné pytle a vysýpali do „obilní truhly“, odborně 
nazývané skřich. Ve třech odděleních se nacházely pše-
nice na buchty a koláče, žito na chleba a ječmen na šrot 
pro domácí zvířata. Ovsa nebo směsi s ječmenem bylo 
málo a to zůstávalo na sýpce. Na hůru se během léta 
uskladnila předsušená vojtěška. Když se urodilo hodně 
brambor a domácí sklep zaplnila krmná řepa, ukládaly se 
brambory ještě na jednu stranu vinného sklepu.

 Zvenku se vstupuje přímo do lisovny, kde se nachází 
kádě na rmut a lis. Dřevěný vřetenový moravský pres, 
po němž zůstala na nosném trámu pouze rezavá objím-
ka držící v minulosti otáčivý sloup, nahradil stařeček 
již v roce 1911 tehdy moderním kovovým vřetenovým 
dvouzápadkovým lisem, přivezeným až z Vídně. Po 
původních a notně vyšlapaných schodech sestupují 
návštěvníci do prostorného sklepu s kvalitně udělaným 
cihlovým kvelbem. Nyní lze ale spatřit jenom polovinu 
sklepu, podle ústního podání někdy ve třicátých letech 
minulého století přišlo při velké bouřce k jeho zapla-
vení, a aby nemusel stařeček bahno vyvážet, navozila 
jej pozvaná chasa do zadní části a sklep byl jednoduše 
přezděn. Nakonec vedlejší sklep Michnův svou délkou 
tuto historku potvrzuje. Stařeček i tatínek, jako většina 
sedláků v té době, měli i půl hektaru vinice, ale víno ani 
hrozny se tenkrát neprodávaly. O sobotních večerech cho-
dili upracovaní sedláci do vinných sklepů, popíjeli selská 
vína a pozpěvovali si nebo vyprávěli veselé historky, aby 
se nějak odreagovali od té celotýdenní těžké práce na po-
lích. Než zavedl stařeček mezi dvěma světovými válkami 
do sklepu elektřinu, sloužily k osvětlení jenom svíčky. 
Ze sudů se víno čerpalo pípou spodním otvorem, dokud 
nebyl sud prázdný. Samozřejmě, že hygiena a sanitace 
ve sklepech dlouho pokulhávala za současným stavem, 
o kvalitě mnohých vín ani nemluvě. Také se někdy stalo, 
že chlapi se v matně osvětleném sklepě nešikovně motali, 
až vyrazili pípu ze sudu – a neštěstí bylo hotovo. Když 
jsem počal studovat vinařství v Modre, už jsme měli doma 

jenom záhumenkové hospodářství, brambory i skřich na 
obilí mým přičiněním ze sklepa zmizely a také na hůře 
již seno nebylo. Počátkem sedmdesátých let přešel sklep 
č. e. 25 do mého vlastnictví.

Obvodové zdivo celé budovy je většinou z pálených 
cihel, jenom místy doplněné tzv. kotovicemi. V osmnác-
tém století se stavělo bez základů, také nadzemní zdivo 
nebylo odizolováno od zemní vlhkosti, proto se musí 
omítka často opravovat. Větší opravy vyžaduje budova 
každých 20 let. V roce 1956 opravoval fasádu ještě tatínek 
s pomocníky podle starých zásad, hlínu nakopali na Babí 
hoře, promíchali s plevami a vodou a nahodili na zdivo, 
přes metlu pak udělali povrchovou úpravu s vhodným 
zabarvením. Vodu dováželi v kanonu z veřejné studny 
u Orlovny, a když pro ni jeli, zrovna jsem se s kamarádem 
Petrem Stávkem vracel v poledne ze školy. Naskočili jsme 
na vůz a drželi se předního čela, jenže když pravé kolo 
najelo na kanálovou vpusť, čelo vypadlo a my s ním. Petr 
měl štěstí a vypadl hned bokem od vozu, ale já se praštil 
do břicha o koňské „váhy“ a ještě mi přední okované kolo 
přejelo přes nohu. Tak mě tatínek naložil na jiný lehký 
vůz a zavezl na Čejč k doktoru Hornychovi. Mé naříkání 
„Oni mě přejeli přes břuch“ se naštěstí nepotvrdilo a za 
pár dnů už jsem zase běhal.

Na fotografii z roku 1964 je vidět ve štítové nice ještě 
původní soška – památkáři ji určili jako Jan Křtitel, ale 
tatínek měl praktičtější pojmenování a tvrdil, že je to Ježíš 
Kristus a říká: „Pojďte všichni žízniví ke mně a já vás na-
pojím“...a tak také mnohdy činil. Na jaře roku 1990 jsem 
vystoupil před sklepem z auta - a soška byla pryč! V tele-
vizi ukazovali již mnoho odcizených starožitností, které 
se staly vývozním artiklem pro různé chmatáky, ale že 
mezi nimi bude i tato obyčejně vyřezaná soška? Patřila 
ke sklepu odjakživa, nebyla nijak zvláště zabezpečena, 
a kromě toho, že kdysi dávno se do ní strefoval známý 
grázl Jožka „Šlajs“, nikomu nikdy nevadila.  A byla beze 
stopy pryč. Nahlásil jsem ztrátu na obec, policii a památ-
káře. Také jsem sledoval televizi, když ukazovali, jak se 
některé podobné kostelní sošky našly, ale dlouho nic. 
Až asi za 3 roky jsem dostal předvolání do Hodonína 
na SNB a plný nadějí jsem se tam rozjel. Ještě mladý 
poručík se mě ujal a jal se zjišťovat podrobnosti kolem 
zmizení sošky. Zrovna předchozího večera dávali v telce 
dokument o průběhu výslechů na Státní bezpečnosti 
a tady mi to připadalo velmi podobné. Když mě poručík 
dostatečně „vytěžil“, otevřely se dveře a vešel soudruh 
major a hned spustil, že je to jasný případ podvodného 
nahlášení krádeže a že někdo odcizil jenom kopii sošky 
a originál mám někde dobře schovaný. Hned také do-
ložil své tvrzení dvěma fotkami sošky, které mu poslali 
památkáři a ještě potvrdili jeho domněnku. Při pohledu 
na fotku sošky jednou zleva, podruhé zprava se zdálo, 
že jde opravdu o dvě různé sošky – podobně, jako se 

fotí vězni - a ještě po opravě a nabarvení sošky. Pochopil 
jsem, že tady mé naděje skončily a na otázku, na kolik si 
sošku cením, jsem hned měl jasno o ceně 450 Kč - a oba 
páni policajti spokojeně případ odložili.    

Jednou jsem přijel ještě v roce 1963 „na opušťák“ 
z modranské školy a kolem sklepa se motalo plno lidí. 
Zamířil jsem tam a zpocený tatínek mi radostně sděloval, 
že se zastavil zájezd až z Hané, tak nakoupil u Kuchaříka 
chutnačky a rozlil jim pár litrů vína. No sotva to stačilo 
na nákup těch skleniček, ale jeden strejda v hanáckém 
kroji stále vysedával v lisovně a popíjel z načaté láhve, 
až mi to nedalo a zeptal jsem se ho přímo, proč neodešel 
s ostatními. No přece nemohl, pantáta mu ještě měl vrátit 
3 Kčs – a potom, že Hanáci nejsou lakomí!

Po výsadbě vinice v historické vinařské trati ve Čtvrti 
(Kunstad) hned za hřbitovem v roce 1992 jsem pak 
měl dostatek dobrých hroznů na výrobu vína, a tak byl 
historický sklep plně využitý. V roce 1995 mi uhradila 
Zemědělská a. s. část restitucí, a tak stavební firma p. 
Mančíka v Čejči celou budovu opravila. Ještě jedna 
zajímavá příhoda se stala v roce 2010. V té době hladina 
spodních vod nějak významně neklesala, naopak po 
deštích se pod sudy objevila nejdříve malá louže, ale 
při další návštěvě sklepu za týden už se voda nacházela 
na podlaze všude. Nezbylo než vykopat malou studnu 
a ponorné čerpadlo několik roků čerpalo vodu bez užit-
ku do kanalizace. Nyní už po dva roky je studna téměř 
prázdná a při současném trendu suchosti se zřejmě ani 
nenaplní. Po prodeji vinice starobylý sklep osiřel a zrají 
v něm archivní vína. Ale dokud zdraví slouží, snažím se 
nalézt vhodné pochopení pro muzeum sedláka na sýpce 
i využití vinného sklepu. Muzeum na sýpce, zatím spíše 
odborně neuspořádané předměty z rodného domu, které 
zůstaly jako upomínky na selský život, ve mně vyvolala 
návštěva kozáckého muzea ve stepi, když jsem jel v roce 
1991 se studenty Zahradnické fakulty z města Mičurinsk 
do Stalingradu.       

Účastníci komentované prohlídky historických sklepů 
pak přešli do Herzánového sklepu, který je podobně 
architektonicky řešen jako sklep Otáhalův, jenom trochu 
menší. Upoutal především archiv demižonů a dřevěných 
sudů s krásně vyvinutou černou sklepní plísní Racodium 
cellare, moc sem majitelé nechodí, a tak lze v tomto 
sklepě zažít podobnou atmosféru jako ve sklepě na 
daleké Tokaji. 

Vedlejší Svobodův sklep zůstal uzamknutý, takže se 
ještě prošlo kolem sklepu Jary Otáhala, někteří nahlédli 
na jeho láhvový archiv a pak už zamířilo celé procesí do 
velmi zajímavého a pečlivě udržovaného a rozmanitě 
větveného sklepa „U Novotných“. I tady lze spatřit různé 
vinařské předměty předchozích generací čejkovských 
vinařů, pečlivě ošetřené a uložené. A tady se putování po 
starých sklepech završilo degustací a družnou besedou...
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ZE SKAUTSKÉ

KRONIKY

PŘIBÝVÁNÍ SKAUTŮ 
Podle právě uzavřeného sčítání 

je skautů a skautek v ČR více než 
60 000, za posledních dvanáct let 
přibylo Junáku – českému skautu 
20 000 členů a členek. Od roku 
2006 jejich počet kontinuálně 
stoupá a celkový nárůst členské 
základny od tohoto roku přesáhl 
padesát procent. Junák – český 
skaut tak potvrzuje své postavení 
největší výchovné organizace pro 
děti a mládež v ČR.

V České republice v současné 
chvíli funguje 2 147 skautských 
oddílů, které každoročně uspo-
řádají více než 1 000 táborů pro 
bezmála 30 000 dětí. Členů a členek 
Junáka – českého skauta je 60 522, 
41 083 z nich jsou děti a mladí lidé 
do 18 let (uzavřeno k 31. 1. 2018). 
Meziroční nárůst byl loni nejvyšší 
od roku 2006, šlo o 2 682 nových 
členů a členek. O činnost oddílů 
a potřebné zázemí se starají tisíce 
skautských dobrovolníků a dob-
rovolnic. Vedoucí pracují s dětmi 
ve svém volném čase a každý rok 
stráví skautingem průměrně přes 
40 pracovních dnů. 

Zima je za námi a my už se 
nemůžeme dočkat teplého po-
časí a výletů do přírody. Ještě 
předtím, než vyrazíme do světa, 
se s vámi chceme podělit o naše 
zážitky, které jsme nasbírali bě-
hem zimy. O podrobnostech se 
dočtete na následujících řádcích. 

AUTOR: Zbyněk Škrobák

BETLÉMSKÉ SVĚTLO
AUTOR: Adéla Němečková

Tento rok se skautům z Čejkovic 
a Mutěnic podařilo na Štědrý den 
roznést Betlémské světlo nejen do 
domovů v Čejkovicích a Mutěni-
cích, ale i na Starém Poddvorově. 
Sraz v Čejkovicích i Mutěnicích byl 
v 9 hodin na klubovně, na Starém 
Poddvorově 10:15 hod. u Zvonice 
na Štědrý den. Před Štědrým dnem 
si lidé mohli Betlémské světlo 
v Čejkovicích vyzvednout v kostele, 
také naši skauti z Mutěnic přinesli 
slavnostně Betlémské světlo při 
mši do kostela. Na Starém Poddvo-
rově se Betlémské světlo rozdávalo 
u Zvonice, na Štědrý den nám s roz-

KRÁTKÉ ZPRÁVY :
nášením pomohly děti ze spolku 
Klubíčko. Na Štědrý den jsme vyšli 
do ulic přinášet pohodu a klid Bet-
lémského světla do domovů v Čej-
kovicích, Mutěnicích a na Starém 
Poddvorově. Ve 12 jsme už měli 
všechno roznesené a spokojeně 
s dobrým pocitem si vesele kráčeli 
domů. Ráda bych poděkovala všem 
dětem za jejich ochotu a pomoc při 
roznášení Betlémského světla, také 
bych chtěla poděkovat našemu ve-
doucímu (Zbyňkovi Škrobákovi) za 
skvěle a pečlivě odvedenou práci.

SKAUTSKÝ KARNEVAL
AUTOR: Markéta Kmentová

Dne 25. února se opět konal náš 
oblíbený karneval. Sešli jsme se 
opravdu v hojném počtu. Byla k vi-
dění spousta originálních masek, se 
kterými si děti daly opravdu práci. 
Proběhla diskotéka a příjemné 
odpoledne jsme zakončili bohatou 
tombolou. Dále si můžeme předčíst 
reakce zúčastněných.

Tento karneval se mi moc líbil. 
Výzdoba v sálu byla úžasná. Při 
přípravě karnevalu jsem taky při-
ložila ruku k dílu. Líbily se mi hry, 
které pro nás byly připraveny. Už se 
zase těším na další takový úžasný 
karneval.

Fotky a videa z našich akcí 

si můžete prohlédnout na 

facebooku:

www.facebook.com/skau-
ticejkovice nebo na našich 
webových stránkách: 
www.ostsk.cz, kde se dozví-
te spoustu dalších informa-
cí, týkajících se skautingu, 
skautského vybavení nebo 
plánovaných akcí.

• Do mísy dát 190g žitné mouky, 
kvásek, 360g vlažné vody, zamíchat 
vařečkou a nechat kynout 3 hodiny 
zakryté folií.
• Přidat 190 g žitné mouky, 312 g 
vlažné vody, zase přikrýt folií, ne-
chat 3 hodiny kynout.
• Odebrat 3 polévkové lžíce kvásku 
do lednice. 
• Přidat 420g chlebové pšeničné 
mouky, kmín, 3 malé lžičky soli 
a zase nechat 3 hodiny kynout 
zakryté utěrkou.
• Pak osít žitnou mouku na vál, 
přidat těsto a zpracovat dát do ošat-
ky nebo udělat bochník. Nechat 
kynout 2 hodiny přikryté utěrkou. 
• Péct na rozpáleném plechu s pe-
čícím papírem. Trochu prokrojit 
a pokropit vodou. Na dno trouby 
dát do kastrolku vodu. 
• Dát do trouby roztopené na 250 °C.
Pečeme:  25 minut na 250 °C
 10 minut na 180 °C
 10 minut na 90 °C
 5 minut na 0 °C
• Upečený dáme na mřížku.

KVÁSKOVÝ

CHLÉB

Jedinečnou šanci stát se součástí 
jednotné databáze cestovního ruchu 
na Slovácku mají nyní podnikatelé 
v cestovním ruchu okresu Hodonín 
a podlužácké části Břeclavska. Shro-
mažďování dat začalo už na konci mi-
nulého roku a pokračuje v roce 2018. 

TURISTICKÉ

SLOVÁCKO 

NA JEDNOM 

MÍSTĚ
Vzniká databáze cestovního ruchu.

Podnikatelé k pasportizaci mo-
hou využít velmi jednoduchý for-
mulář, který je navede a vše potřeb-
né se zeptá. Odkaz na něj je možné 
si najít na webu MAS Dolní Morava. 

Data shromažďuje na Hodonínsku, 
Kyjovsku, Veselsku a Podluží působí-
cí Turistická asociace Slovácko. Infor-
mace se stanou součástí populárního 
webu Slovácko.cz, který letos čeká 
velká rekonstrukce. 

Turistická asociace Slovácko, z.s. 
vznikla v loňském roce, aby vytvořila 
destinační management pro okres 
Hodonín s cílem jednotné propagace 
cestovního ruchu. Zaaložily ji místní 
akční skupiny, mikroregiony a také 
podnikatelé. Hlavním posláním 
asociace je podílet se na společné 
organizaci cestovního ruchu vychá-
zející z historického, kulturního 
a přírodního dědictví kraje, a tak 
přispět k ekonomickému rozvoji 
místních komunit a kvality života 
místních obyvatel.

SKAUTSKÝ KARNEVAL
AUTOR: Deniska Škrobáková

Letos jsem byla na skautském 
karnevalu podruhé. Oblékla jsem 
se za veselou pirátku. Moc se mi 
líbila hra s balónky, kdy jsme měli 
za úkol třídit balónky podle barev. 
Zatancovala jsem si na bezva muzi-
ku. Domů jsem si odnesla tombolu 
a spoustu krásných zážitků.

SVÁTEK SVATÉHO JIŘÍ
V úterý 24. dubna, na sv. Jiří, sla-

ví skauti a skautky každoročně svůj 
svátek. Svatý Jiří, který symbolizuje 
boj dobra proti zlu, je patronem 
skautů již více než 100 let. Oddíly 
i jednotlivci po celé republice se 
chystají svátek oslavit – speciální 
akcí nebo třeba tak, že stráví svůj 
školní a pracovní den ve skautském 
kroji či se šátkem na krku.

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 
Dne 16. 5. se skauti našeho oddí-

lu z Čejkovic a Mutěnic zapojí do 

celostátní sbírky na podporu vý-
zkumu rakoviny. Letos se koná již 
22. ročník. A i vy můžete podpořit 
výzkum léčby proti této nemoci 
tím, že si zakoupíte od našich skau-
tů žlutý kvítek za cenu 20,- a tím 
přispějete na výzkum. Více po-
drobností o celé sbírce naleznete 
na webu www.denprotirakovine.cz

AUTOR: Zdeněk Šmýd, 
Koordinátor cestovního ruchu
Turistické asociace Slovácko, z.s.

V pořadu Folklorika jsme před 
časem mohli vidět nejen zpíva-
jící spoluobčany, ale velký ohlas 
mělo také předvedení pečení 
chleba. Protože prý voněl i přes 
televizní obrazovku, objevil se 
zájem o zveřejnění receptu. 
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NÁBOŽENSTVÍ TROCHU JINAK

Letos jsme s žáky 7. – 9. ročníků 
připravovali v rámci hodin nábožen-
ství, a zejména v adventních dílnách, 
dobročinný stánek „U Anděla“. 
Návštěvníci vánočních trhů si 
mohli zakoupit v našem stánku 
různé vánoční výrobky, pochu-
tiny aj. 

Výtěžek z  této  akce č ini l 
15 035 Kč a byl věnován farnímu 
úřadu na výměnu oken. 

Velké poděkování patří panu 
Mirkovi Moravanskému za spolu-
práci při adventních dílnách a také 
všem dobrovolníkům, kteří nám 
do prodeje přispěli svými dary.
Kdo navštívil náš stánek, mohl 
se přesvědčit o tom, že jich bylo 
opravdu hodně. 

Děkuji také rodičům, kteří do-
hlíželi při prodeji, dětem, které 
se zapálením tvořily, organizáto-
rům a všem ostatním, kteří si od 
nás něco koupili a tím naši akci 
podpořili.  

AUTOR: Markéta Prčíková V období shonu kolem stánku 
jsme se zajeli odreagovat do Brna. 

Navštívili jsme s panem farářem 
katedrálu sv. Petra a Pavla a mu-
zikál „Převeliké klanění Jezulát-
ku“ v divadle Husa na provázku. 

Takto pojatý příběh o Marii 
a Josefovi, kteří neustále čelili 
moci zla, stejně tak jako kontrast 
mezi andělskými koledami a prvky 
metalu, oslovil jak náctileté, tak 
nás dospělé. Pochutnali jsme si 
také na výborném obědu u sester 
misionářek v „Živé vodě“ a nechy-
běla také návštěva vánočních trhů.

V současné době se připravu-
jeme na křížovou cestu, která 
koresponduje s dnešní dobou 
a našimi životy. Premiéru bude 
mít v Mutěnicích 4. března 2018, 
u nás si ji můžete vyslechnout na 
Velký pátek 30. března 2018 před 
velkopátečními obřady. 

Mimo mluveného slova zazní 
také krásné postní rytmické písně 
v podání malých, mladých i zku-
šenějších zpěváků a muzikantů. 

Tak přijďte, budeme moc rádi!

DĚTSKÁ SKUPINA

 Nápad založit v Čejkovicích dětskou skupinu 
vzniká v době, kdy už nevíte, co pořád vařit, čekáte, 
až přijde manžel z práce, váš život ovládla pračka, 
televize vás nudí, nejlepším kamarádem se stal 
vysavač a ruce máte neustále ve dřezu s nádobím. 
Navíc v obci chybí veřejný prostor, kde by se rodiče 
s malými dětmi mohli potkávat. 

Zimní měsíce se proto stávají obdobím, kdy člověk 
nejvíce propadá melancholii. Proto přijďte nebo 
pošlete manžela do nově vzniklého rodičovské-
ho klubu! Setkáváme se pravidelně v pondělí od 
10 hodin a ve středu od 16 hodin v klubovně Hnutí 
Brontosaurus. Společně si zazpíváme, zatancujeme, 
poklábosíme, děti si pomalu zvyknou na kolektiv 
nebo si jen tak zařádí. 

Do budoucna bychom rádi pořádali vzdělávací 
kurzy, tvořivé dílny, zajímavé přednášky či společné 
posezení u ohně s kytarou. Vše se ovšem odvíjí od zá-

AUTOR: Martina Balátová

jmů rodičů. Velké díky patří Brontosaurům za pomoc 
při realizaci, Anežce Stávkové za bezvadný program 
s písničkami a Valerii Zámečníkové za nápady na 
připravovanou úpravu společných prostor. 

Takže pamatujte, nejste v tom sami!

ŠKOLNÍ PLES
Základní škola T. G. Masaryka 

Čejkovice a Spolek rodičů a přátel 
školy Čejkovice děkují Zemědělské 
a.s. Čejkovice za vstřícný přístup 
při pronájmu prostor jejich kultur-
ního zařízení, jakož i za pomoc při 
organizaci tradičního rodičovské-
ho a školního plesu.

Také díky tomuto se stal ples dů-
stojnou událostí, která je v životě 
školy během každého školního 
roku důležitým mezníkem nejen 
pro všechny tanečnice a tanečníky 
polonézy, ale také jejich rodiny, 
které jsou nadšenými obdivovateli 
jejich prvotního nasměrování do 
„světa dospělých“.
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Vojtěch Bařina  Krátiny 907

Karolína Veverková Na Větřáku 220

Pavel Hřiba  Na Padělkách 596

Josef Škrobák Krátiny 581  (roč. 1933)

Josef Pavka Peckova 59  (roč. 1940)

Jaromír Zimolka U Tůfarky 111  (roč. 1951)

Anežka Tůmová Cigánov 498  (roč. 1938)

NAROZENÍ

ÚMRTÍ

SPOLEČENSKÁ 

KRONIKA
AUTOR: Marie Gavendová - matrikářka

BLAHOPŘÁNÍ

V prosinci 2017 oslavila své 
90. narozeniny paní Jarmila Pecková, 
Bílovická 693. 
S blahopřáním ji navštívil pan starosta 
Pavel Novotný.
Paní Peckové přejeme hodně zdraví 
a spokojenosti do dalších let.“

Vitamvás, tetičko!
Vitaj také, Maruško!

To byly pozdravy mého dětství a mládí,
provázené úsměvy

Vypadaly všecky stejně
Černé střevíce nebo důchodky,

černé punčochy,
selská sukně s fěrtochem, jupka,

ve svátek kordulka a čižmy
Na hlavě šátek, v létě vysunutý nad čelo proti slunci
a na paži kabelka na peněženku a modlitební knížky

Občas některou z nich ještě potkáte
Jde rozvážným krokem,

plachým pohledem sleduje chodník před sebou
a místo blízké paže či hole

jí v chůzi pomáhá kolo
Jako by chtěla kolemjdoucí přesvědčit,

že jenom na chvíli sesedla a hned zase odjede

Vitámvás, tetičko!
Vzhlédne od země a nejistě si prohlíží mou tvář

A když zahlédne úsměv,
nesměle mi ho oplatí a odpoví:

Vitaj také …
A kerá ty si, děvčico?

Začnu si s ní povídat, pohladím ji po paži
a pak už jen sleduju,

jak se její oči i tváře rozjasňují pocitem,
že tu ještě není sama
Že není nadbytečná

A když odchází, její krok je znatelně lehčí …

Odcházejí rychle

Věnujme jim úsměv a pár slov
Važme si jich
Jsou vzácné

Jsou 
Poslední

MIZEJÍCÍ SVĚT
AUTOR: (Marie Jarošová – sbírka Křídla i okovy)

ČEJKOVICKÝ KROJ ZAČÁTEK 20. STOLETÍ

4. Rok 1920 – Ženský kroj okolo 
roku 1920 byl bez lakových šně-
rovacích střevíců nemyslitelný. 
Fěrtochy a obršláky s rukávci  si 
děvčata sama vyšívala.

1.

4.

3.2.

2. Apolonike Damborská 19151. Novomanželé  Hřibovi 1910 3. Sestry Hřibovy 1904

5. Terezie Matulová 1918

VI. ČEJKOVICKÁ

VINNÁ STEZKA 2018

Sobota 14. dubna 2018, 

10.00 – 18.00 hod.

Odložte zimní kabáty, promaž-
te řetázky na svých kolech 
nebo oprašte leki hole a přijďte 
si projít malebné okolí Čejko-
vic. Ve vinicích na Vás budou 
čekat vinaři a v prostředí 
jarních vinice můžete ochutnat 
především mladá vína.
Připraven je okruh kolem Čej-
kovic v délce šesti kilometrů, 
vhodný pro pěší i pro cyklotu-
risty.
Více informací na stránkách: 
www.vinozcejkovic.cz

5.
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O nás
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Výroční zpráva Hnutí 
Brontosaurus Čejkovice 

za rok 2017
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odstupující předseda Petr Hájek

OSLAVY 10 LET HB ČEJKOVICE
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Oslavy 10 let HB Čejkovice

-
-

www.slavime10.com 

VÝZNAMNÉ 

UDÁLOSTI 

UPLYNULÉHO 

ROKU

-
-

-

ZPRÁVY Z NAŠÍ 

KLUBOVNY

-

-

-

Mezinárodní aktivity

-
-

Malé Česko za Dunajem. -

-

Základní článek Hnutí Brontosaurus Brďo Ayhuazca Čejkovice,
Pod Novosady 723,  696 15 Čejkovice, IČO: 72025425, 

e-mail: cejkovice@brontosaurus.cz, web: www.slavime10.com, 
fb: www.facebook.com/Ayhuazca  

Poděkování Poděkování

-
-
-
-
-
-
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POZNEJME SE LÍP. ČEJKOVICE
úterý 3. dubna 2018 v 16:00 
před ZŠ T. G. MasarykaSlavíme 100 let výsadbou 100 lip.

U KUTILA

Vážení občané, dovoluji si Vás pozvat do prodejny, kde nakoupíte 

domácí potřeby, drogerii, spojovací materiál, zahradnické po-

třeby, vodo-topo materiál, elektromateriál, ale i drobné dárkové 

předměty, bižuterii a dětské hračky. 

V naší prodejně Vám rádi pomůžeme a poradíme.

Najdete nás na ulici Masarykova 309 (Hotel ALBOR),

a to denně od 7.30 do 17.00  a v sobotu od 7.00 do 11.00 hod. 

Mobil: 774 533 863

VÝSLEDKY VOLBY 

PREZIDENTA 

I. KOLO 12. - 13. 1. 2018 

1. ZEMAN Miloš 451 hlas

2. DRAHOŠ Jiří 362 hlasů 

3. FISCHER Pavel 177 hlasů 

4. HILŠER Marek 111 hlasů

5. HORÁČEK Michal 90 hlasů 

6. TOPOLÁNEK Mirek 30 hlasů 

7. HYNEK Jiří 21 hlasů 

8. HANNIG Petr 9 hlasů 

9. KULHÁNEK Vratislav 7 hlasů 

Volební účast v I. kole byla 

v Čejkovicích 61,6 %.

Do malé sběrné nádoby patří
kompaktní úsporné zářivky, výbojky, 
lineární (trubicové) zářivky do 40 cm, 

světelné zdroje s LED diodami. 

kolektivní systém pro zpětný odběr osvětlovacích zařízení

m
yslím

eekologicky

Svítím vám dlouho. Svítím vám dlouho. 
Až dosloužím, patřím Až dosloužím, patřím 

do sběrné nádoby.do sběrné nádoby.

Odevzdejte Odevzdejte nefunkční zářivku nefunkční zářivku ZDARMAZDARMA  
do sběrné nádoby EKOLAMP do sběrné nádoby EKOLAMP 

ve sběrných dvorech, úřadech a obchodech.ve sběrných dvorech, úřadech a obchodech. EKOLAMP s.r.o., infolinka: 810 888 100
www.ekolamp.cz

14. & 15. dubna 2018

VÝSLEDKY VOLBY 

PREZIDENTA 

II. KOLO 26. - 27. 1. 2018 

1. DRAHOŠ Jiří 709 hlasů

2. ZEMAN  Miloš 676 hlasů

Volební účast v II. kole byla 

v Čejkovicích 68%.

Celkové výsledky naleznete na 

níže uvedeném webovém odkazu 

https://www.volby.cz 
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Rukopis 
pátera Martinetze

Hnutí Brontosaurus Čejkovice
 pořádá příměstský tábor

Termín tábora
13.–17. srpna 2018 | 8.00–15.00

Pro koho
Pro děti od 1. do 4. třídy ZŠ

Cena & kontakt
Členové HB: 700 Kč, nečlenové: 900 Kč
Kristýna Hájková | 721 767 916 | hajkovakristy@seznam.cz

Je první zmínka o Čejkovicích z roku 1248 
skutečně ta první?

Přihlášky a platby do 31. května!
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INZERCE – NEMOVITOSTI Koupím rodinný dům 

v Čejkovicích, Dolních Bojanovicích 
nebo Mutěnicích.
Tel: 604 641 463

Sháním byt 2+1 

v Hodoníně a okolí.
Tel: 739 823 546
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